Bibliographische Daten

Titel: Meditationes
Ersteller: de Turrecremata Johannes
Signatur: Inc. 4. 2°

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

Supenda plane saluatoris nostri humilitas que ab ipso incarnationis exordio initiata ineffabilibus gradibus in augmentum usque ad mortem continue se ostendit. humiliavit enim se in natiuitate habens se ut pauper. In circumcissione amplius exhibens se ut pauper et homo peccator. Sed hodie multo amplius habens se ut pauper peccator. et seruus homo. Ut pauper quidem in eo quod celi terreque possessor. oblationem pauperum pro se deo offerendam elegit. Ut peccator uero quantum. scilicet ad similitudinem in eo quod oblationibus expiari uoluit. quod fons puritatis purgationum uenerat faciem delictorum. Ut uero seruus homo in eo quod ipse qui mundum redimere uenerat legaliter redimi uoluit. Que omnia ista dei filius non propter se sed propter nos ipsos fecit. tum ut legem impleret nos a legis onere liberaret. tum in humilitatis exemplum.